
  
                                           Naturskyddsföreningen i Kalmar län   

 
 

Välkomna till länsstämman för 
Naturskyddsföreningen i Kalmar län 

 
Söndag 28 april 2024 till 

Naturcenter Lilla Hycklinge, nordväst om Oskarshamn 
 

 
 
09.30          Registrering och röstlängden upprättas samt fika. 
 
10.00          Information av kommunalrådet Andreas Erlandsson om 
                   Oskarshamns kommun och O-Ringen. 
 
10.15          Årsmötesförhandlingar. 
 
12.00          Lunch. 
 
13.15          Årsmötesförhandlingar återupptas. 
 
14.00          Naturvårdspriset delas ut. 
 
14.15          Guidning i Hycklinge hage. 
 
15.30 ca     Avslutning och fika 

STÄMMOHANDLINGARNA för 
Länsstämman 2024-04-28



 
 

Verksamhetsberättelse för 2023 för 
Naturskyddsföreningen i Kalmar län (”Länsförbundet”) 

 
Naturskyddsföreningen i Kalmar län har en stödjande och samordnande roll för länets kretsar. 
Föreningen ska utöver detta bevaka angelägna miljö- och naturvårdsfrågor i länet. 
Föreningen leds av en styrelse som väljs vid, och av, länsstämman, som vanligtvis hålls i april, 
efter att valberedningen lagt fram ett förslag.  
Föreningen har vissa möjligheter att påverka riksorganisationens verksamhet främst genom 
riksstämman som genomförs vartannat år, men även genom de regelbundna 
länsordförandekonferenserna, m.fl. sammandragningar på riksplanet, samt informella kontakter. 
Vår verksamhet styrs, allmänt, dels av stadgarna, och nya sådana antogs, i enlighet med från 
Riks rekommenderade normalstadgar, vid länsstämman 2019-04-18 (finns på vår hemsida), 
dels av beslut vid den årliga länsstämman, t. ex. då antagen verksamhetsplan. 
Dessutom styrs vi av GDPR, dvs Global Data Protection Regulation, och dess implementering i 
vår verksamhet och hemsida har hanterats av Jan Herrmann, om än nu inte så väldigt aktivt. 
 

1. Styrelsearbetet 
På länsstämman 14 maj valda ledamöter och funktionärer (kontaktuppgifter se hemsidan): 
Ordförande Kuno Nilsson    Döderhult (Oskarshamn) 
Vice ordförande  Annette Hultäng    Torsås  
Sekreterare Jan Herrmann    Öland 
Kassör Per Jiborn    Tjust   
Ledamot Anders Valeskog    Tjust 
Ledamot Patrik Waernbaum    Tjust  
Ersättare 1 Staffan Arvegård    Öland 
Ersättare 2 Christina Almqvist    Kalmar 
 
Revisorer Anders Leander, Öland och Börje Jonsson, Stranda.                            
Revisorssuppleanter Kerstin Olsson, Torsås och Pähr Gustavsson, Emmaboda. 
 
Valberedning har varit Claes Gårdinger (Kalmar, sammankallande), Renate Foks (Stranda), 
Cecilia Ribbing (Kalmar) och Kajsa Grebäck (Öland). 
Styrelsen (från 24/5, se ovan) har haft sex sammanträden under verksamhetsåret; 9/3 (fys.), 
16/4 (dig.), 5/6 (fys.), 29/8 (dig.), 14/10 (fys.), 12/12 (dig.), samt ett konstituerande möte 14/5, 
direkt efter länsstämman. Oktobermötet innehöll också ett kortare besök vid Döderhultarns 
skog vid sjön Eckern, ett område med gammal skog, som Sveaskog anmodats att inte avverka, 
utan bör få skydd, bäst genom Länsstyrelsens försorg. Utöver nämnda möten har styrelsen 
kommunicerat via mejl. Protokollen från sammanträdena finns på vår Dropbox. Denna 
innehåller även en hel del om ekonomi, kommunikation, våra projekt, skrivelser, 
årsmöteshandlingar, stadgar, ämnesuppdragen m.m. 
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Se även om styrelsens diskussioner med andra länsförbund och Riksstyrelsen angående ev. 
återskapande av Regionkansli Sydost, detta ärenden finns refererat nedan under ”Kurser, 
konferenser,…”.  
Föreningens e-postadress: kalmar.lan@naturskyddsforeningen.se 
Föreningens organisationsnummer: 832401-5521. 
Säte / utdelningsadress: c/o Per Jiborn, Segersborgsgatan 8, 593 37 Västervik 
Bankgiro: 414-2261 
 

2. Övriga uppdrag för Naturskyddsföreningen i Kalmar län 
Styrelsen för Miljöorganisationernas Kärnavfallsgranskning, MKG: Catharina Lihnell. 
Länets Viltförvaltningsdelegation: Patrik Waernbaum. 
Skogsfrågor: Per Jiborn. 
Länets luftvårdsförbund: Jan Herrmann. 
Sötvattenfrågor: Jan Herrmann. 
Jordbruksfrågor: Daphne Tuvesson. 
Havsfrågor: Kuno Nilsson. 
Miljögifter, kemikalier: Liselotte Sjöholm. 
Handla Miljövänligt: Claes Gårdinger. 
Klimat och Energi inkl vindkraft: Staffan Arvegård och Caroline Axelsson. 
Hemsidesansvarig: Jan Herrmann. 
 

3. Hemsida och Facebook 
Vår hemsida hittas på https://kalmar-lan.naturskyddsforeningen.se, och sköts av Jan Herrmann, 
som även oftast skriver inläggen, ibland Per Jiborn. Under 2023 har 13 inlägg skrivits, till 
exempel om våra skogs-kunskapsseminarier på Staby, Döderhultarns skog, Våneviks 
gammelskog, samt om länsstämman och naturvårdspriset m.m., liksom påannonseringar av, och 
referat från vissa av dessa. Redaktören Jan Herrmann menar att fler medlemmar och kretsar 
kan, och bör, kunna rapportera om vad som händer i länet angående natur och miljöfrågor, de 
kan skickas in till denne. 
Facebook-sidan finns på https://www.facebook.com/NaturskyddsforeningenKalmarLan/ och 
sköttes troligen om av Claes Gårdinger, men även Jan Herrmann har bidragit. Där läggs in en 
länkar till händelser i dels länets kommuner/kretsar, dels material från Rikskansliet, och om 
miljöproblem i vidsträckt bemärkelse. 
 

4. Länsstämman 
Naturskyddsföreningens länsstämma genomfördes söndagen den 14 maj 2023 i Västervik, 
förtjänstfullt arrangerad av Tjust-kretsen. Sju kretsar var representerade på stämman. 
Larsgunnar Nilssons utmärkta ordförandeskap ledde oss genom dagens stämma, och Maria 
Wiell sammanförde dagens diskussioner till ett föredömligt protokoll. 
Utanför själva förhandlingarna utdelades Länsförbundets Naturvårdspris till Amie Ringberg 
för hennes arbete med dels att påverka Kyrkan att sköta sina skogar på ett mer naturvårdsriktigt 
sätt, dels varit en av de mest drivande för länets engagemang i Fridays for Future. För detta 
belönades hon med 10 000 kr och ett diplom. Se på hemsidan https://kalmar-
lan.naturskyddsforeningen.se/2023/05/09/2023-ars-naturvardspriset-gar-till/ 
Vid årsmötet återvaldes flertalet av styrelsens ledamöter, se nedan. Den ”gamla” styrelsen 
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beviljades ansvarsfrihet för sin skötsel av verksamhet och ekonomi. Styrelsens 
sammansättning, nominering och verksamhet diskuterades. 
 

5. Antalet medlemmar  
Totala antalet medlemmar i Kalmar län var per 2023-12-31 (enligt centrala 
medlemsregistret ”Rutger”) i kretsarna 4167, inkl. familjemedlemmar, vilkas andel oftast ligger 
på 30 - 40 %.   
Sett i procent har i de flesta kretsar, sedan förra året, en viss minskning skett, störst i Handbörd, 
Vimmerby och Stranda, medan några ökat, men bara 1-2 %; Emmaboda, Emådalen och Öland. 
Dessa förändringar är ungefär de vanliga även föregående år.  
För hela länet har medlemsantalet gått ner med 1 %. Sett över längre tid bakåt ser antalet 
medlemmar i länet ut som nedan. Dippen 2020 beror på ändrad beräkning (strykning) av 
familjemedlemmar med ”annan” adress. Den därpå följande uppgången anses kanske bero på 
Covid-pandemin. 

 
 

6. SKOGS-projekten; Hornsö och annat 
En betydande del av Länsförbundets engagemang, arbete och ekonomiska omsättning har under 
detta verksamhetsår varit riktad på skogsfrågor, primärt med fokus på Hornsö ekopark, och 
dess eventuella och önskade ombildning till en nationalpark. Men detta angelägna intresse har 
genererat flera andra skogsengagemang i länet, en hel del av dessa har återspeglats i inlägg på 
vår hemsida, men fler är punktvis refererade nedan. Till stor del har de olika skogliga 
verksamheterna initierats och drivits av Per Jiborn, med stöd och insatser av övriga styrelsen, 
kanske främst Jan Herrmann (?).  
1). 21 april hölls ett seminarium riktat till främst kommunerna. Knappt 25 personer deltog från 
Högsby, Mönsterås och Nybro kommuner, samt några lokalboende. De initialt lätt kritiska 
uppmuntrades till nyfikenhet kring vad en nationalpark kan ge för fördelar vad avser 
kommunutveckling och fastighetspris. Deltagarna fick höra i stort sett samma föreläsningar 
som under helgseminariet, se nästa stycke. 
2). Den 22–23 april genomfördes det andra helg-kunskapsseminariet kring Hornsö, med fokus 
på möjligheterna att introducera svart stork, men även återskapande av svunna tiders skogar, 
ekoturism och landsbygdsutveckling. Flera experter på dessa ting föreläste, och 46 deltagare 
lyssnade och diskuterade. 
3). Den starka lockelsen kring att den ”karismatiska” svarta storken skulle kunna återkomma, 
medelst lämpliga åtgärder och eventuellt uppfödning resulterade i tre artiklar i P4 Kalmar, 
Barometern och Sveriges Natur. 
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4). Den 23-24 september genomfördes det tredje helg-kunskapsseminariet kring Hornsö, med 
fokus på skogsbete som ett medel att återskapa svunna tiders skogar. Flera experter på dessa 
ting föreläste, och 39 deltagare lyssnade och diskuterade. 
5). Skrivelse 23/10 till Sveaskog från Länsförbundet tillsammans med fyra lokala natur- och 
miljöorganisationer om behovet att snarast avsätta ”Döderhultarns skog” som naturreservat. 
Denna föregicks av andra framstötar till Länsstyrelsen i samma ärende.  
6). En särskild arbetsgrupp har bildats kring Hornsö som framtida nationalpark; ett tiotal 
personer från Nybro, Mönsterås och Högsby, dessutom från Oskarshamn och Västervik. 
Avsikten är att ta fram vilka punkter/fakta som Länsförbundets underlag om Hornsöområdet 
bör innehålla.  
7). Under hösten genomfördes ett par ”fältrundor” för och med arbetsgruppen för Hornsö, med 
medverkan även av folk från länsstyrelsen. 
8). Under hösten-vintern har intensifierats ett arbete med att skapa en diskussionsplattform för 
att alla länsförbunden i Götaland ska skriva ihop ett förslag på policy/kunskapsunderlag för 
skydd och mer miljöriktig skötsel av Götalands skogar, att presenteras vid Rikskonferensen i 
Jönköping maj 2024. 
9). Per Jiborn, delvis tillsammans med andra skogs-engagerade medlemmar, har försökt 
utveckla kontakter/kanaler till makthavare i Stockholm (Naturvårdverket, riksdags- och 
regionrådsledamöter), samt Länsstyrelsen, för att ge dessa mer insikt i det rimliga behovet att 
snarast verka för tillskapandet av Hornsö som en nationalpark. Liknande 
”uppvaktningar/inspirationsträffar” och fältbesök har även genomförts hos relevanta kommuner 
och samhällsföreningar, dels för Hornsö, dels gamla skogsområden vid sjöarna Eckern och 
Gallsjön. Per har även deltagit i möten kring biologisk mångfald i skog i Bohuslän, Skåne och 
Uppland. 
10). En del aktiviteter i kommunerna och skrivelser från Länsstyrelsen, i anledning av Hornsö, 
har en indirekt koppling till och/eller har inspirerats av Länsförbundet / Per Jiborn/, om dessa 
kan läsas på vår hemsida. 
 

7. Övrig verksamhet riktad ut till kretsarna 
Vi har alltmer arbetat med en modell där kretsarna erbjuds föreläsningar varvid kretsen betalar 
500 kr, resten (arvode 2000 kr eller mer, samt resa och ev. logi) subventioneras av 
länsförbundet. Hittillsvarande ämnen har varit vilda och tama bin, utter, lodjur, skogens värden, 
Smålands skogar och nationalparksbildandet, och föreläsare har huvudsakligen varit från 
styrelsen men även helt externa personer. Under året 2023 genomfördes 16 sådana 
subventionerade föreläsningar. Sådan verksamhet är planerad att fortsätta under 2024/25, bl. a 
kring våtmarker. 
För sjunde året, från 2017, delade Länsförbundet ut naturvårdspriset, vilket ska ”premiera och 
uppmärksamma utförda särskilda insatser inom länets natur-, kultur- eller miljövård”. 
Insatserna som belönats med diplom och en pengasumma, samt äran, har varit allt från skog 
och äng till vatten, fåglar och klimatfrågan. Utseendet av 2024 års pristagare pågår just nu! 
Förra årets (2022) mottagare av Länsförbundets Naturvårdspris, Agneta Andersson och Marit 
Stigsdotter, hade 4 juni (2023) en utflykt för hela länets medlemmar i Våneviks Gammelskog, 
söder om Oskarshamn. Tyvärr lockade den intressanta vandringen bara drygt tio deltagare. 
 

8. Kurser, konferenser, representantskap och andra möten, samt 
utflykter 

Naturskyddsföreningens riksstämma (årsmöte) 2023 avhölls i Västerås. Per Jiborn deltog 
som ombud för Tjust NF, ingen företrädde Länsförbundet. Från Kalmar-kretsen deltog Claes 
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Gårdinger och Robert Gunnarsson, oklart om andra kretsars eventuella deltagande. 
Föreningens länsordförandekonferenser. Vid 25-26 mars deltog Renate Foks och Per Jiborn, 
vid den 21-22 oktober deltog Per. 
MKGs årsmöte hölls digitalt 22 maj, varvid Catharina Lihnell deltog som styrelseledamot, 
men inget ombud för oss fanns med. Catharina omvaldes som ordinarie ledamot, och hon 
deltog i sex styrelsemöten. 
Länets luftvårdsförbund. Jan Herrmann är Länsförbundets representant, och invaldes 2023 
som ersättare i Luftvårdsförbundet. Jan deltog i årsmöte 7/3, och vid styrelsemöten 13/9 och 
16/11, ingen rapport skriven (iaf ännu!). 
Viltförvaltningsdelegationen (VFD) i Kalmar län, där Patrik Waernbaum och Per Jiborn varit 
med på mötena 17/3 och 24/11, varvid Per dock företräder natur- och ekoturism. 
Vid Studiefrämjandets årsmöte 20 april deltog Claes Gårdinger och Staffan Arvegård. Claes 
ingår sedan tidigare i valberedningen, Staffan omvaldes som ordinarie styrelseledamot, 
representerande Naturskyddsföreningen, utan specificering till någon viss nivå. Redan under 
det gångna året påbörjades en kraftig omorganisation, pga kraftigt minskande resurser. Under 
2024 kommer detta att ”bli värre”, enligt Staffan. 
Våtmarkskonferens anordnad av Våtmarksfonden m.fl. 18-19/9. Jan Herrmann deltog, och 
skrev en rapport. 
Vattendagarna anordnad av Svenska Limnologiföreningen 3-5/10. Jan Herrmann deltog, och 
skrev en rapport. 
Under hösten deltog flera ur styrelsen i Zoom-diskussioner kring ett eventuellt ”återbildande” 
av Regionkansli Sydost, som ju avvecklades för ett par år sedan, efter flera år av dålig 
funktion och icke existens. Samtalen med de andra länsförbunden verkar nu ha utmynnat i att 
Östergötland och Jönköping har bildat ett eget kansli (virtuellt, inte fysiskt), medan Gotland kör 
eget med utökad koppling till Stockholm, Kronoberg verkar fortfarande oklart. Vi i Kalmar län 
fortsätter med vår egen linje att med de ekonomiska resurser som gjorts tillgängliga från 
avvecklingen, och nya anslag från främst Riks, driva våra intressen i främst skogsfrågor (se 
ovan), men även andra inspirationsverksamheter ut till kretsarna, såsom bin, lodjur och 
våtmarker. 
 

9. Miljöarbete, skrivelser m.m. 
Samråd angående Vindkraftspark Ryningsnäs i Hultsfreds kommun besvarades, föregånget 
av ett möte i Mörlunda 11 sept. Jan Herrmann deltog i mötet och skrev länsförbundets 
utlåtande, konstaterandes att det aktuella skogsområdet har relativt måttliga naturvärden, men 
påverkan på det närliggande våtmarksområdet Ryningen, en viktig rastplats för flyttfåglar, kan 
vara allvarlig och bör utredas vidare. Dessutom föreligger viss risk för störningar på bebyggelse 
öster om nämnda skogsområde. 
I detta sammanhang kan nämnas att ett ”positionspapper om vindkraftverk”, dvs om 
Länsförbundets åsikt/ställning i dessa frågor, togs fram av Jan Herrmann m. fl. Detta förslag 
fördes dock aldrig vidare till beslut. 
En debattartikel om hoten mot miljöförsvarare runt om i världen skrevs av Jan Herrmann, 
och publicerades 23/12 i Barometerns nätversion, men inte i den tryckta utgåvan. 
Länsstyrelsens tillstånd (december 2023) för licensjakt på sex lodjur överklagades INTE. 
Anledningen var att året innan hade licenstilldelningen varit 32 djur, men PatrikWaernbaum, 
vår representant i Viltförvaltningsdelegationen menade att med den minskningen, troligen pga 
landshövdingens inverkan, skulle vi inte ”irritera” i onödan, utan se positivt på beslutet, och 
avvakta framtida beslut; kanske ett trendbrott. 
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10.   Ekonomi 
Eftersom vårt länsförbund inte är del av något regionkansli, något sådant finns f.n. inte för 
sydöstra Sverige, så disponerar styrelsen för Naturskyddsföreningen i Kalmar län 
(”Länsförbundet”) de ekonomiska resurser som skulle varit vår del enligt den fördelningsmall 
som året innan överenskoms i diskussioner mellan länsförbunden i Kronobergs, Jönköpings, 
Kalmar, Östergötlands och Gotlands län. 
Årets inkomster var knappt 327.000 kr, inkl. ränteintäkter 15.000 kr och återbäringen från Riks 
på drygt 42.000. Med de sammanlagda utgifterna på drygt 336.000 kr gav det ett underskott på 
drygt 9.000 kr, vilket styrelsen anser bör kunna accepteras, i belysning av dels vår omfattande 
aktivitet, dels de rätt stora tillgångarna vi för närvarande har, de var vid årsskiftet drygt 790.000 
kr. se vidare i dokumenten Resultatrapport och Balansrapport, i stämmohandlingarna. 
Här kan dock noteras att, i enlighet med beslut vid länsstämman 2023-05-14, styrelsens 
ordförande, sekreterare och kassör har arvoderats med 5000 kr vardera för innevarande 
verksamhetsår. 
Ett stöd på 15.000 kr finns sedan tidigare beslutat, att tillsammans med medel från 
Naturskyddsföreningen Riks och WWF utgöra en mindre del av medfinansiering till ett i 
huvudsak av LOVA/Länsstyrelsen finansierat delprojekt för uppföljning av vegetation och 
bottenfauna i sex våtmarker (gäddfabriker”) på Öland. Dessa våtmarkers etablering, kallad 
”Ölandsvatten” och utförd 2018 av Sportfiskarna (Tobias Berger), finansieras huvudsakligen av 
LOVA/LONA-medel, men delprojektets medel har pga avtalsproblem ännu inte rekvirerats. 
Ett snarlikt projekt, kallat ”Triss i våtmarker”, men där är Länsförbundet bara formell ansökare 
och ”ekonomisk mellanstation” ,är Sportfiskarnas (Olof Engstedt) genomförande av tre-fyra 
gäddfabriker på fastlandet, i huvudsak i Mönsterås kommun. En mindre del kommer från 
Naturskyddsföreningen Riks, resten från LOVA/LONA. 
 

– – – – – – – – – 
 
Styrelsen tackar alla för goda insatser under året och hoppas på ett aktivt 2024! 
 
Färjestaden i april 2024 
 

Kuno Nilsson Annette Hultäng Patrik Waernbaum Staffan Arvegård 
Kuno Nilsson Annette Hultäng Patrik Waernbaum  Staffan Arvegård 
ordförande  vice ordförande ledamot ersättare 
 

Jan Herrmann Per Jiborn Anders Valeskog Christina Almqvist 
Jan Herrmann Per Jiborn Anders Valeskog Christina Almqvist 
sekreterare kassör ledamot ersättare 
 – skrev denna  
   Verksamhetsberättelse 
 



 Naturskyddsföreningen i Kalmar län  Sida:  1(2)

 832401-5521  Resultatrapport  Utskrivet:  24-01-26
 Preliminär  16:06

 Räkenskapsår: 23-01-01 - 23-12-31  Senaste vernr:  139
 Resultatenhet: Hela företaget
 Period: 23-01-01 - 23-12-31

 Perioden  Ackumulerat
 Rörelsens intäkter mm

 Nettoomsättning
 3110  Bidrag från riksföreningen  224 009,00  224 009,00
 3120  Deltagaravgifter / Svart stork  32 925,00  32 925,00
 3121  Deltagaravgifter / Skogsbete  11 800,00  11 800,00
 3130  Bidrag från kretsar  8 000,00  8 000,00
 3190  Övriga bidrag  35 000,00  35 000,00
 S:a Nettoomsättning  311 734,00  311 734,00

 S:a Rörelseintäkter mm  311 734,00  311 734,00

 Rörelsens kostnader
 Råvaror och förnödenheter mm

 4009  Föreläsningar  -42 275,50  -42 275,50
 S:a Råvaror och förnödenheter mm  -42 275,50  -42 275,50

 Bruttovinst  269 458,50  269 458,50

 Övriga externa kostnader
 5111  Konferenser / Svart Stork  -94 072,00  -94 072,00
 5112  Konferenser / Skogsbete  -59 652,50  -59 652,50
 5211  Skogsprojekt / Löpande kostnader  -16 545,00  -16 545,00
 5450  Filmproduktioner  -62 000,00  -62 000,00
 5710  Nationella och regionala konferenser  -10 473,00  -10 473,00
 5715  Länsstämma  -14 757,00  -14 757,00
 5717  Samråd och remissvar  -520,00  -520,00
 5718  Besök i kretsar  -470,00  -470,00
 5720  Styrelsemöten  -5 569,00  -5 569,00
 6110  Kontorsmateriel  -963,00  -963,00
 6981  Medlemsavgifter  -200,00  -200,00
 6985  Naturvårdspris och stipendier  -10 609,00  -10 609,00
 S:a Övriga externa kostnader  -275 830,50  -275 830,50

 Personalkostnader
 7010  Arvoden styrelse  -16 250,00  -16 250,00
 7521  Avgifter för löner och ersättningar  -2 081,00  -2 081,00
 S:a Personalkostnader  -18 331,00  -18 331,00

 S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm  -336 437,00  -336 437,00

 Rörelseresultat före avskrivningar  -24 703,00  -24 703,00

 Rörelseresultat efter avskrivningar  -24 703,00  -24 703,00

 Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader  -24 703,00  -24 703,00

 Resultat från finansiella investeringar
 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

 8310  Ränteintäkter  15 166,00  15 166,00
 S:a Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  15 166,00  15 166,00

 Räntekostnader och liknande resultatposter
 8400  Bankavgifter & räntekostnader  -103,00  -103,00
 S:a Räntekostnader och liknande resultatposter  -103,00  -103,00

 S:a Resultat från finansiella investeringar  15 063,00  15 063,00

 Resultat efter finansiella intäkter och kostnader  -9 640,00  -9 640,00

 Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  -9 640,00  -9 640,00

 Resultat före skatt  -9 640,00  -9 640,00

Beräknat resultat -9 640,00                 -9 640,00



 Naturskyddsföreningen i Kalmar län  Sida:  1(1)

 832401-5521  Balansrapport  Utskrivet:  24-04-09
 Preliminär  19:39

 Räkenskapsår: 23-01-01 - 23-12-31  Senaste vernr:  140
 Resultatenhet: Hela företaget
 Period: 23-01-01 - 23-12-31

 Ing balans  Period  Utg balans
 TILLGÅNGAR

 Omsättningstillgångar
 Fordringar

 1510  Kundfordringar  500,00  -500,00  0,00
 1512  Lån till kretsar  0,00  10 000,00  10 000,00
 S:a Fordringar  500,00  9 500,00  10 000,00

 Kassa och bank
 1930  Företagskonto/checkkonto  20 632,42  134 833,00  155 465,42
 1940  E - kapitalkonto  296 000,00  -171 198,00  124 802,00
 1941  Placeringskonto  500 000,00  0,00  500 000,00
 S:a Kassa och bank  816 632,42  -36 365,00  780 267,42

 S:a Omsättningstillgångar  817 132,42  -26 865,00  790 267,42

 S:A TILLGÅNGAR  817 132,42  -26 865,00  790 267,42

 EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
 Eget kapital

 2010  Eget kapital  -793 312,42  0,00  -793 312,42
 2019  Årets resultat  0,00  9 640,00  9 640,00
 S:a Eget kapital  -793 312,42  9 640,00  -783 672,42

 Kortfristiga skulder
 2441  Leverantörsskulder  -2 518,00  1 204,00  -1 314,00
 2442  Skatt och sociala avgifter  -16 491,00  11 210,00  -5 281,00
 2444  Arvoden  -4 811,00  4 811,00  0,00
 S:a Kortfristiga skulder  -23 820,00  17 225,00  -6 595,00

 S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  -817 132,42  26 865,00  -790 267,42

 BERÄKNAT RESULTAT***  0,00  0,00  0,00
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Verksamhetsplan för 
Naturskyddsföreningen i Kalmar län 

2024 
 
 

Framtida nationalparker 
Flera framgångar har noterats kring Böda och Hornsö ekopark den senaste tiden. I januari föreslog 
länsstyrelsen att förstudier kring de två ekoparkerna ska inledas under 2025. Det är första steget i 
den formella processen att bilda en nationalpark och Hornsö ligger i så fall bäst till. Här föreslår 
länsstyrelsen att avsätta drygt 9 700 hektar som nationalpark, för att längre fram kunna utöka med 
resterande statlig skogsmark i området. Ett särskilt plus är att de tre berörda kommunerna runt 
Hornsö ekopark har ställt sig försiktigt positiva till en fortsatt process. 
 

I den projektansökan som riks godkände i höstas för arbetet med Hornsö ingår att ordna två 
kunskapsseminarier. Program för våren är klart och temat är Alsterån och Hornsös våtmarker. 
Höstens seminarium planeras att handla om ädellövskogar. Vidare inkluderar projektet ett fortsatt 
arbete med att förankra tanken om en nationalpark i närliggande tätorter. Just nu ligger fokus på 
Blomstermåla. En arbetsgrupp arbetar vidare med att öka kunskapen om området. Vi undersöker 
också förutsättningarna för att driva på med konkreta förslag och insatser för att redan i närtid 
återskapa sumpskogar, låta viltstammarna öka och där det är möjligt återskapa ädellövskog i nyligen 
avverkade granplanteringar.   
 

Länsförbundet bör stämma av med kretsen på Öland om även liknande insatser kan genomföras 
kring Böda ekopark. 
 

Kommunerna och östra Småland skogar 
I ett par kommuner arbetar kretsarna med de skogar som kommunerna äger. Detta gäller främst 
Oskarshamn och Mönsterås, vilka båda ingår i O-Ringens tävlingar i sommar. Länsförbundet vill knyta 
ihop detta arbete med en övergripande kartläggning om hur länets kommuner värderar och 
använder resursen ”värdefull natur”. En analys av länet, exklusive Öland, visar att bara 1,6 procent av 
landarealen i östra Småland är skyddad med nationalparker, naturreservat och biotopskydd. I 
februari lämnade länsförbundet in en ansökan till riks om bidrag till nämnda enkätundersökning, där 
resultaten är tänkta att publiceras inför sommaren semestrar och i samband med O-Ringen i juli. Vi 
hoppas att kartläggningen kan bidra till ett mer systematiskt och strukturerat arbete med skog och 
skyddad natur i länets kretsar.  
 

Viltstammar av klövvilt och rovdjur 
Naturskyddsföreningen sitter med i Viltförvaltningsdelegationen i Kalmar län. Under 2023 
delfinansierade länsförbundet även en film om lodjur. Under året kommer den att visas i flera av 
länets kretsar för att stärka opinionen mot jakt på lodjur. Det är länsförbundets ambition att försöka 
utveckla och bredda arbete med länets vilt i fler kretsar. Under förra året fördes även informella 
samtal med företrädare för länets jägare och kontakter togs kring möjligheten att agera gemensamt 
för att skapa opinion runt en minskande älgstam. Kanske är en möjlighet att agera tillsammans med 
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jägarna runt Hornsö, för att lokalt bidra till vildare skogar med större viltstammar. Mer bete i 
skogarna, tillsammans med andra åtgärder, ger glesare och öppnare skogar. Något som gynnar flera 
av områdets hotade insekter.  
 

Våtmarker 
Återställda våtmarker är en av få naturvårdsinsatser, som den sittande regeringen prioriterar. Även 
om dagens fokus främst är klimatnyttan, gör många restaurerade våtmarker även stor skillnad för 
den biologiska mångfalden, både över och under ytan. Länsförbundet planerar därför att erbjuda 
kretsarna föreläsningar i ämnet för att öka det lokala engagemanget i frågan. Utifrån tidigare 
kartläggningar av kommuner och länsstyrelser är det kanske även möjligt att lista de 
våtmarksinsatserna i länet som har störst potential för både klimat och biodiversitet. Utifrån en 
sådan lista kan kretsarna stöttas i ett lokalt opinionsarbete för att få till fler återställda våtmarker.  
 

Föreläsningar och kontakter med kretsarna 
Under 2023 delfinansierade länsförbundet närmare 20 föreläsningar i nio av länets elva kretsar. 
Upplägget där länsförbundet står för merparten av kostnaderna har varit en framgång och är tänkt 
att fortsätta under 2024 med nya föreläsare och ämnen. Tipsa gärna om lokala och regionala 
föreläsare som vill besöka länets kretsar för ett mindre arvode.  
 

Insatser mot skolor och barn 
Kretsen på Öland har under en tid arbetat med skolträdgårdar för att öka kunskapen om odling och 
biologi. Mer växtlighet binder även mer kol, vilket är en positiv insats för framtidens klimat.  
I arbetet med Hornsö planeras ett försök kring en friluftsdag till gamla lövträd och en uppföljande 
plantering av ädellöv. Länsförbundet vill försöka sprida bägge dessa erfarenheter, och kanske även 
andra liknande insatser, till fler skolor och kretsar i länet. 
Här finns inspiration från Danmark att hämta.  
 

Fältbiologer och Natursnokar 
Det finns ett stort behov att öka engagemanget för länets natur hos barn, ungdomar och unga vuxna. 
Länsförbundet har redan beslutat att ekonomiskt stötta de kretsar som vill satsa på Natursnokar via 
utbildningar och kurser. Men vi vill också stämma av mot riks vilka erfarenheter som finns på 
området och hur dessa kan spridas till länets kretsar.  
 

Finansiering 
Idag har länsförbundet en god ekonomi. Även i år ger ett tillskott från det nedlagda regionkansliet 
oss en trygg basfinansiering. Under det senaste året har arbetet dessutom stärkts med projektstöd 
från vår riksförening. I mars beslutade länsförbundet att även söka ett organisationsbidrag från 
Region Kalmar. Om det beviljas och i så fall vilket belopp är när detta skrivs okänt.  
 
 
Östra Småland i mars 2024 
 



Naturskyddsföreningen i Kalmar län
Budget för 2024

Bokslut 
Intäkter 2024 2023

SEK SEK SEK
Återbäring medlemmar i länet 44 000 43 880

Del i regionkansli 165 000 165 129
Deltagaravgifter / seminarier 24 000 44 725

Föreläsningar / kretsarnas andel 8 000 8 000
Projektbidrag riks / Hornsö 140 000 0

Projektbidrag riks / Götalands skogar 165 000 0
Projektbidrag riks / O-ringen 60 000 0

Region Kalmar 10 000 20 000
Övrigt / Blixtbidrag och Skydda Skogen 0 30 000

Ränteintäkter 14 000 15 166

Summa intäkter 630 000 326 900

Bokslut 
Utgifter 2024 2023

SEK SEK SEK
Två kunskapsseminarier 160 000 153 724

Studieresa till Tiveden 48 000 0
Plantering ädellöv 32 000 0

Summa insatser för Hornsö 240 000 240 000 0
Projektet Götalands skogar 165 000 0

O-Ringen 75 000 0
Filmproduktioner 0 62 000

Bidrag till föreläsningar 40 000 42 276
Stöd till kretsar 20 000 0

Skogsarbete / Löpande kostnader 20 000 16 545
Nationella och regionala konferenser 20 000 10 473

Länsstämma 20 000 14 757
Samråd och remissvar 2 000 520

Besök i kretsar 10 000 470
Styrelsemöten 10 000 5 569

Kontorsmateriel 5 000 963
Medlemsavgifter 2 000 200

Naturvårdspris och stipendier 12 000 10 609
Arvoden styrelse 20 000 18 331

Avskrivningar, övrigt och oförutsett 15 000 103

Summa utgifter 676 000 336 540

Årets resultat -46 000 -9 640


